
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

 

ZÁPIS ZE SNĚMU 

Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

čtvrtek 25. 4. 2024 od 17:30 

Muzeum Radeč – Úpice 

 

 

Program: 

 

1. Přivítání;  

2. Zahájení sněmu MAS; 

3. Přivítání hostelem – Chalupění, z.s.; 

4. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu;  

5. Kontrola úkolů z minulých jednání; 

6. Stav partnerské základny, schválení příspěvku na služby dle partnerské smlouvy na 

rok 2025; 

7. Aktuální aktivity MAS – 1. polovina roku 2024; 

8. PRV – přechodné období – projekty z 5. a 6. výzvy PRV; 

9. IROP – informace o výzvách programového období 2021-2027;   

10. OP TAK – informace o výzvách programového období 2021-2027; 

11. SZP – informace o výzvách programového období 2021-2027; 

12. Plánované aktivity na 2. pololetí roku 2024; 

13. Různé a diskuze; 

14. Neformální posezení včetně malého občerstvení – všichni. 

 

 

1. Přivítání 

Jan Balcar přivítal všechny přítomné. 

 

2. Zahájení sněmu MAS 

Jan Šída pronesl krátký pozdrav všem přítomným, poděkoval za to, že dorazili, a oficiálně sněm 

MAS zahájil. 

 

3. Přivítání hostitelem – Chalupění, z.s. 

Hostitel Pavel Melichar ze spolku Chalupění, které Muzeum v Radči provozuje, krátce 

představil činnost spolku i objekt, který sněm MAS hostil a přivítal všechny účastníky akce. 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

 

4. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu 

Pozvánka na zasedání sněmu, vč. příslušných podkladů, byla všem zaslána e-mailem, zároveň 

byly všechny podklady zveřejněny na webu MAS.  

 

Jan Balcar navrhl jako ověřovatele zápisu Petra Hrona a Jaroslava Jörku a jako zapisovatelku 

Kateřinu Matesovou Valdovou. 

 

Usnesení č. 1: 

Sněm MAS schvaluje ověřovatele zápisu Petra Hrona a Jaroslava Jörku. 

Hlasování VS: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Sněm MAS bere na vědomí jmenování Kateřiny Matesové Valdové jako zapisovatelky. 

 

Sněm byl seznámen s navrženým programem; nikdo nevznesl připomínky. 

 

Usnesení č. 2:  

Sněm MAS schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Hlasování VS: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Jan Balcar navrhl sloučení návrhové a mandátové komise v jednu, počet členů komise tři a 

veřejný typ volby. 

 

Návrh složení sloučené mandátové a návrhové komise: 

Partner Zástupce 

Obec Havlovice Stanislav Mach 

T. J. Sokol Libňatov Kateřina Matesová Valdová 

ZO ČSCH Úpice Jan Balcar 

 

Usnesení č. 3: 

Sněm MAS schvaluje sloučení mandátové a návrhové komise v jednu, počet členů v ní tři a 

volbu do ní jako veřejnou. 

Hlasování VS: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
3 

 

Usnesení č. 4: 

Sněm MAS schvaluje složení mandátové a návrhové komise: 

Partner Zástupce 

Obec Havlovice Stanislav Mach 

T. J. Sokol Libňatov Kateřina Matesová Valdová 

ZO ČSCH Úpice Jan Balcar 

Hlasování VS: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Kontrola úkolů z minulých jednání 

Byla provedena kontrola úkolů z minulých jednání. Všechny úkoly byly splněny. 

 

6. Stav partnerské základny, schválení příspěvku na služby dle partnerské smlouvy na 

rok 2025 

V rámci svého území má MAS aktuálně 84 partnerů. 

 

Od listopadového sněmu MAS došlo ke třem změnám v zastupování partnera MAS: 

 

Mraveniště, z.s. 

• odstupující zástupce: Jakub Kubját 

• nově bude zastupovat: Vlastimil Unucka 

 

Senior dům Beránek, s.r.o. 

• odstupující zástupce: Jan Štefka 

• nově bude zastupovat: Petra Kábrtová 

 

Obec Havlovice 

• odstupující zástupce: Martin Kult 

• nově bude zastupovat: Stanislav Mach 

 

Sněm MAS bere na vědomí změny v zastupování partnerů MAS. 

 

K. Matesová Valdová seznámila sněm MAS se změnami v partnerské smlouvě – jedná se o 

změny, které sjednocují dílčí úpravy Rámcové partnerské smlouvy, které se dělaly kvůli 

Standardizaci MAS nebo dle pokynů ministerstev. 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
4 

 

Do listopadového sněmu MAS by se s každým partnerem měla tato aktualizovaná smlouva 

podepsat. 

 

Usnesení č. 5: 

Sněm MAS schvaluje aktualizované znění Rámcové partnerské smlouvy. 

Hlasování VS: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

J. Balcar představil partnerům plánovanou výši příspěvku dle partnerské smlouvy na rok 2025 

– jeho výše se od roku 2024 nezměnila. 

 

Usnesení č. 6: 

Sněm MAS schvaluje výši příspěvku na činnost dle Rámcové partnerské smlouvy na rok 2025. 

Hlasování VS: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 30, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Aktuální aktivity MAS – 1. polovina roku 2024 

Pracovníci MAS představili jednotlivé projekty, které se v rámci organizace aktuálně realizují. 

Mimo nich MAS stále zajišťuje servisní práce pro Svazek obcí Jestřebí hory a Společenství obcí 

Podkrkonoší a službu GDPR pro 34 subjektů z území. Aktuálně se pracuje také na přípravě 

projektu mezinárodní spolupráce a na podpoře vytvoření Městské MAS v Trutnově. 

 

Jednotlivé projekty: 

 

MAP Trutnovsko IV 

• realizace probíhá od 1. 12. 2023, konec je plánovaný na 31. 12. 2025 

• 46 zapojených ZŠ, MŠ, ZUŠ a speciálních škol 

• 3 pracovní skupiny:  

- pro financování 

- pro rovné příležitosti 

- pro podporu moderních didaktických forem 

• konkrétní aktivity: Učitelé sobě – kulaté stoly (ČJ, MAT, IT – 1x ročně), Školky sobě – 

sdílecí setkání (2x ročně), kreativita, týmová spolupráce – tvorba komiksů, 3D modelů 

(zohlednění MZU, zapojení NZV), podpora čtenářské gramotnosti (Děti čtou dětem, 

tvorba audioknih…), osobnostní rozvoj ředitelů škol (výjezd 1x ročně), bezpečí na 

internetu (prevence pro rodiče), vánoční pásma (tvorba v MŠ a ZUŠ), Konference 

Vzdělávání na Trutnovsku III a IV 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
5 

 

Poznáváme kraj II 

• realizace 2. 4. – 31. 10. 2024 

• ORP Trutnov obdrželo 70 000 Kč z dotačního programu Královéhradeckého kraje 

• podpořeno cestování žáků ZŠ do 14 institucí zřizovaných krajem  

• MAS KJH zajišťuje koordinaci a administrativu projektu 

• přihlášeno 14 škol, částka 5 000 Kč na školu 

 

Nová zelená úsporám Light 

• dotační program běží do konce roku 2024 

• k 28. 3. 2024 jsou fondem podpořená opatření s administrativní podporou MAS (95 % 

žádostí v rámci území MAS) v hodnotě celkem 12 640 000 Kč 

• s podíly žadatelů (téměř 3 000 000 Kč) bylo v území celkem investováno 15 449 317 Kč 

• stále noví žadatelé (celkem evidujeme 300 žadatelů) 

• poradenství a administrace ZDARMA v kanceláři MAS 

 

EnKo MAS 

• EnKo MAS – energetický koordinátor MAS 

• prostředník mezi odborníkem a laikem 

• osvětová činnost, zvýšení informovanosti v oblasti energetických úspor 

• propagace energeticky úsporných projektů pro občany i veřejnou správu 

• proběhla exkurze do MAS Opavsko, MAS Český sever – předávání zkušeností a dobré 

praxe 

• zaměstnanci MAS procházejí školením pro EnKo MAS 

 

Sněm MAS bere na vědomí shrnutí aktivit 1. poloviny roku 2024. 

 

 

8. PRV – přechodné období – projekty z 5. a 6. výzvy PRV  

D. Müllerová představila projekty, které byly vybrány k podpoře v rámci 5. a 6. výzvy 

z Programu rozvoje venkova a které jsou aktuálně v různých stadiích administrace – od 

kontroly na SZIF po již zaregistrované Žádosti o platbu: 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
6 

 

5. výzva: 

 

 

 
 

6. výzva: 

 
 

 

9. IROP – informace o výzvách programového období 2021–2027 

Kateřina Matesová Valdová připomněla účastníkům sněmu MAS milníky jednotlivých 

operačních programů, které musí MAS dodržet, aby jí nehrozily případné sankce. V případě 

splnění milníků má MAS šanci do regionu získat další finanční prostředky. Dále krátce 

představila web MAS a orientaci v sekci DOTACE. 

Hana Bryknarová představila sněmu MAS zaregistrované projekty z výzev IROP – HASIČI, 

BEZPEČNOST DOPRAVY a CESTOVNÍ RUCH. 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
7 

 

 

HASIČI: 

 
 

BEZPEČNOST DOPRAVY: 

 
 

CESTOVNÍ RUCH: 

 
 

Aktuálně je vyhlášena výzva VZDĚLÁVÁNÍ (ukončení 6. 5. 2024) a bude vyhlášena výzva 

KULTURA (6. 5. 2024). 

Název žadatele Název projektu

Havlovice, chodník most – školaObec Havlovice

Obec Libňatov, výstavba chodníku před obecním úřadem

Obec Hajnice Hajnice – chodníky při silnici III/30015

Obec Libňatov

Název žadatele Název projektu

Parkoviště u kulturního domu v BatňovicíchObec Batňovice

Vybudování sociálního zařízení pro potřeby udržitelného cestovního ruchu

Obec Libňatov Vybudování nové infrastruktury cestovního ruchu v obci Libňatov

TJ Sokol Havlovice, z.s.

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
8 

 

 

H. Bryknarová dále seznámila sněm s plánovaným harmonogramem výzev z IROP na rok 2024: 

 

• Opatření Kultura – památky a muzea s vyhlášením v květnu 2024 

• Opatření Veřejná prostranství s vyhlášením v září 2024 

• Opatření Sociální služby s vyhlášením v říjnu 2024 

 

Celý harmonogram je zveřejněn na webu MAS. 

 

10. OP TAK – informace o výzvách programového období 2021-2027 

H. Bryknarová představila vybrané projekty k podpoře z OP Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost. 

 

 
 

11. SZP – informace o výzvách programového období 2021–2027 

D. Müllerová představila sněmu MAS 1. výzvu z OP Společná zemědělská politika: 

 

• pro Fichi 4 – Podnikání malých a středních podniků – alokace: 2 000 000 Kč a pro 

aktivity: zemědělské podnikání, zpracování a uvádění na trh produktů, lesnické 

podnikání a nezemědělské podnikání 

• pro Fichi 5 – Základní služby a obnova obcí – alokace: 4 000 000 Kč a pro aktivity: 

kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 

vzdělávání a knihoven, drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné 

dopravy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 

technika včetně zázemí), drobné památky místního významu, školská zařízení (zařízení 

školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

• vyhlášena 15. 4. 2024  

• příjem žádostí na MAS: 1. 5. 2024 – 14. 6. 2024 

• finální termín podání na RO SZIF: 15. 8. 2024 

 

 

ERP systém a digitalizace ve společnosti Strunk

Tvorba nové páteřní podnikové sítě NN SteelNN Steel s.r.o.

Název žadatele Název projektu

Strunk Connect CZ s.r.o.

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
9 

 

12. Plánované aktivity na 2. pololetí roku 2024; 

• 8. – 10. 5. 2024 – výjezd s řediteli v rámci MAP 

• 15. 6. 2024 – Den města Rtyně v Podkrkonoší – prezentace 

• 5. – 8. 9. 2024 – návštěva ze slovenské MAS Skala 

• 5. 9. 2024 – Olympiáda pro starší a dříve narozené 

• 19. – 22. 9. 2024 – exkurze MAS Hlinecko v území MAS KJH 

• 10. 10. 2024 – Konference Vzdělávání na Trutnovsku III 

• 21. 11. 2024 – Venkovská konference a volební sněm MAS 

Sněm MAS bere na vědomí plán aktivit na 2. pololetí roku 2024. 

 

Aktivně se pracuje na přípravě Olympiády pro starší a dříve narozené – nově akci finančně 

podpoří i Svazek obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší a obec Vítězná zajistí 

ozvučení akce. 

 

13. Různé a diskuze 

Dále proběhla i neformální diskuze mezi partnery MAS. 

 

 

Pracovní část setkání byla ukončena v 19:45. 

Následovalo neformální posezení včetně malého občerstvení. 

 

V Úpici, 25. 4. 2024 

 

 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová 

 

 

 

Ověřili:  

 

Petr Hron         Jaroslav Jörka 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/

